
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA TECNICA 

 
Reg. Gen N°86  

Del 19-12-2023  
   

 

 

OGGETTO: 

Conferimento incarico professionale di DIREZIONE DEI LAVORI. 

L.R. nr. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificata dalla L.R. n. 35 del 31.07.2001. 

Interventi in materia di viabilità. Determinazioni. DGR nr. 775 del 20.11.2023 di 

programmazione fondi per l’annualità 2023 - Contributo di € 49.125,00 al Comune di Bisegna 

(AQ) 

CUP: F82F23001130002 

CIG: Z0A3DDBD78 
 

 

PREMESSO: 

CHE con DGR N 775 DEL 20-11-2023 – L.R. nà 11 del 03-03-1999 art. 66, comma 4, come 

modificata dalla L.R. n. 35 del 31-07-2002. Interventi in materia di viabilità è stato concesso un 

contributo al Comune di Bisegna pari ad euro 49.125,00; 

CHE con nota del 28-11-2023 della Regione Abruzzo prot. n. 0481391/23 è stata notificata la 

concessione del contributo e la liquidazione del 1° acconto; 

CHE la spesa complessiva di euro 49.125,00 è stata prevista nei seguenti capitoli di bilancio 2023: 

- Entrata cap. nr. 947/2 

- Uscita cap. nr. 20906/3; 

 

VISTO il Progetto di “Lavori in materia di viabilità, messa in sicurezza strade interne” redatto 

dall’Arch. Gerardo D’Addezio, già responsabile del servizio area tecnica, composto dai seguenti 

elaborati: 
 

 



- Che tale progetto ha il seguente QE: 
 

 
 

DATO ATTO che la figura di “Responsabile del Procedimento” è svolta dall’Arch. Gerardo 

D’Addezio, già responsabile del servizio area tecnica, che ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 

241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse in capo al predetto R.U.P. ed ai titolari 

degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazione tecniche; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area Tecnica n° 85 del 19-12-2023 con 

la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di “Lavori in materia di viabilità, messa in 

sicurezza strade interne” CUP: F82F23001130002; 

 

CONSIDERATO 

 che occorre nominare il Direttore dei Lavori per la esecuzione degli interventi per la mitigazione dei 

rischi idrogeologici in epigrafe; 

 considerata la stretta tempistica prevista dal programma regionale; 

 

VISTO il Curriculum Vitae e Professionale della dott.ssa Ing. Masullo Isabella, nata a Roma il 17-08-1989, 

c. f. MSLSLL89M47H501F, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma al n°A36840, con 

studio di ingegneria civile in via Costantino Morin 27 – ROMA in data 19-10-2023 in atti al prot. n° 2607; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i ; 

 

VISTO il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 

VISTO l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

 

 

 
 



DETERMINA 

 

1) DI CONFERIRE alla dr.ssa Ing. Masullo Isabella nata a Roma il 17-08-1989, c. f. 

MSLSLL89M57H501F, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della provincia di ROMA al n° A36840, 

con studio di ingegneria civile in via Costantino Morin 27 – Roma, l’incarico professionale di 

Direzione dei Lavori, Misura, Contabilità, Coordinamento Sicurezza e C.R.E. dei Lavori in materia 

di viabilità, messa in sicurezza strade interne” per l’importo di euro  4.900,00 contributi 

previdenziali (4%); 

 

2) DI STABILIRE: 

 che la spesa trova copertura nel contributo pari ad euro 49.125,00 di cui alla DGR N 775 DEL 

20-11-2023 – L.R. n° 11 del 03-03-1999 art. 66, comma 4, come modificata dalla L.R. n. 35 

del 31-07-2002. Interventi in materia di viabilità è stato concesso un contributo al Comune 

di Bisegna; 

 che la spesa complessiva di euro 49.125,00 è stata prevista nei seguenti capitoli di bilancio 

2023: 

Entrata cap. nr. 947/2 

Uscita cap. nr. 20906/3; 
 

3) DI IMPUTARE la spesa nell’IMP N°147/2023. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 BISEGNA, LÌ 19/12/2023       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                F.to  Arch. Gerardo D’Addezio 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 

T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, LÌ _19/12/2023                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                      F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE:  dott. Cesidio FALCONE 

 
----------------------------------------------------------------------------------     ----------------------------------

-- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul 

sito ufficiale del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 

giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ _19/12/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               F.to       Arch. Gerardo D’Addezio 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


